HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 2179-CV/HNDT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 05 tháng 7 năm 2023

V/v Phát động, hưởng ứng tham gia Giải Báo

chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm

vàng) lần VIII – năm 2023

     Kính gửi: - Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành;

- Ban Thường vụ Hội Nông dân xã Long Sơn.

Căn cứ Kế hoạch số 247-KH/BTCTU, ngày 16/6/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về phát động, tham gia Giải Báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải

Búa liềm vàng) lần VIII - năm 2023. Nhằm tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò quan

trọng của công tác xây dựng Đảng, thu hút sự quan tâm hơn nữa của cán bộ, đảng

viên và hội viên nông dân đối với công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống

chính trị; Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông

dân các huyện, thị, thành và Ban Thường vụ Hội Nông xã Long Sơn triển khai

thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phát động đến cán bộ, hội viên nông dân tích cực tham gia

“Giải Búa liềm vàng” giúp cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu sắc

thêm về Đảng và công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; tiếp tục

nâng cao chất lượng, hiệu quả tổ chức Giải Búa liềm vàng để trở thành một hoạt

động có ý nghĩa chính trị sâu sắc, có tác dụng thiết thực đối với công tác xây dựng

Đảng.

2. Thông qua Giải Búa liềm vàng lần thứ VIII – năm 2023 đẩy mạnh tuyên

truyền kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VII và Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp; thực hiện

nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ

thống chính trị.

3. Đối tượng tham gia dự giải

- Về tác giả: Mọi người Việt Nam ở trong nước và ngoài nước (bao gồm cả

Việt kiều) có tác phẩm báo chí được đăng, phát trên các loại hình báo chí (báo in,

báo điện tử, phát thanh, truyền hình,..). Tác giả tham dự Giải không vi phạm các

quy định về đạo đức nghề nghiệp của người làm báo Việt Nam, không vi phạm

Luật Báo chí, Luật Sở hữu trí tuệ và các quy định khác của pháp luật.

- Về tác phẩm: Là các tác phẩm báo chí thuộc tất cả các thể loại báo in; báo

điện tử; phát thanh; truyền hình; ảnh báo chí.

Những tác phẩm đã được trao thưởng ở các giải báo chí của địa phương và

ngành ở Trung ương vẫn được quyền tham gia Giải báo chí toàn quốc về xây dựng

Đảng, nhưng cần ghi rõ mức giải và do cơ quan nào tổ chức. Không nhận các tác

phẩm đã đoạt giải của Giải báo chí quốc gia.

4. Thời gian nhận tác phẩm dự giải

- Thời gian đăng, phát tác phẩm được tính từ ngày 01/11/2022 đến

31/10/2023. Thời hạn cuối cùng Ban Tổ chức giải Búa liềm vàng nhận tác phẩm là

ngày 10/11/2023 (theo dấu bưu điện).

- Tác phẩm dự thi giải Búa liềm vàng gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (số

198 Bạch Đằng, Phường Phước Trung, TP Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) trước

ngày 01/11/2023.

Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành và Ban Thường

vụ Hội Nông dân xã Long Sơn triển khai, phát động đến cán bộ, hội viên nông dân

hưởng ứng tham gia. Báo cáo kết quả lồng vào báo cáo tháng, quý của Hội.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:     PHÓ CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo TW Hội NDVN;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các Ban HND tỉnh;

- Lưu VT, XDH.

Trương Thị Kim Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:05:43+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trương Thị Kim Phượng<ttkphuong@hndan> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T10:41:21+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hội Nông dân<vanthu-hnd@hndan> đã ký lên văn bản này!